
関地協発２３－第６５号 

平成２３年１１月１４日 

各   位 

関 東 地 質 調 査 業 協 会 

技術委員長  田  中   誠 

「現場技術伝承」講習会開催のご案内 

拝啓 向寒の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は関東地質調査業協会の活動にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、協会では平成 19 年度より現場技術伝承事業の講習会を実施しています。 

今回は埼玉県地質調査業協会と共催で、会員会社の中堅技術者職員を対象に、｢安全に

対する意識向上ならびに現場作業におけるリスクの低減、労働災害における代償｣をテー

マに講習会を企画致しました。 

業務ご多用の折ではございますが、ぜひご参加を頂きたくご案内申し上げます。（定員

がございますので、どうぞお早めにお申し込み下さい。） 

なお、この講習会の参加者は CPD 2.5 単位取得となります。 

敬 具 

 

記 

 

主  催： 関 東 地 質 調 査 業 協 会 

共  催： 埼 玉 県 地 質 調 査 業 協 会 

日  時： 平成２３年１２月 1日 (木) 14：00～16：45 

場  所： 埼玉県男女共同参画推進センタ－「視聴覚セミナ－室」 

      （ホテルブリランテ武蔵野 ４階） 

       埼玉県さいたま市中央区新都心 2-2 （Tel:048-601-3111 ） 

内 容： 演題『労働災害とその責任について』 

      講師：さいたま労働基準監督署  管理次長  狩 野  操 氏 

      演題『現場作業の安全管理、労働災害後のリスクについて』 

      講師：基礎地盤コンサルタンツ株式会社 中部支社 副支社長  江上 尊憲 氏 

募集人数： ６０名 （先着順） 

参 加 費： 無 料  

申込方法： ジオスクーリングネットジオスクーリングネットジオスクーリングネットジオスクーリングネット(GEO-Schooling net)

※

による登録 

https://www.geo-schooling.jp/ ※ 土質・地質技術者のための生涯学習ネット 

締 切 り： 平成 23年 11 月 28 日(月)まで （ただし、定員になり次第締切り。） 

 

以 上



「「「「With You With You With You With You さいたまさいたまさいたまさいたま」」」」    案案案案        内内内内        図図図図     

 

 

 

 

With You さいたま（埼玉県男女共同参画推進センター）4 階「視聴覚セミナー室」 

      (｢With You さいたま｣は、ホテルブリランテ武蔵野の 3～4 階になります。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<最寄駅>  ◆ ＪＲ 京浜東北線・高崎線・宇都宮線「さいたま新都心駅」徒歩 5 分 

◆ ＪＲ 埼京線「北与野駅」徒歩 6 分 

※ さいたま新都心駅からホテルブリランテ武蔵野 2 階まではペデストリアン

デッキを経由してそのままお越しいただけます。 

※ ホテルブリランテ武蔵野2階から「With You さいたま (同所3～4階)」までは、

エレベーターがご利用いただけます。 

 

〒330-0081 

埼玉県さいたま市中央区新都心 2-2 

Tel 048-601-3111  Fax 048-600-3802 


